СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 Р Е Ш Е Н И Е

               14.03.2017г. № 24/3 -р.С

    О принятии проекта внесений
    изменений  и дополнений

    № 1 в  Устав муниципального

    образования «Берестовский сельсовет

    Новосергиевского района

    Оренбургской области»

Руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г.          №131-ФЗ, Совет депутатов муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района РЕШИЛ:

            1.Принять решение «О принятии проекта внесений изменений и дополнений №1 в Устав  муниципального образования «Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», согласно приложению.

            2.Уполномочить главу сельсовета- Местюкову Т.Д. подать документы на государственную регистрацию решение «О принятии внесений изменений и дополнений №1 в Устав  муниципального образования «Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

            3.Обнародовать решение «О принятии изменений и дополнений №1 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  согласно положению об обнародовании после государственной регистрации.

            4.Установить, что все правовые акты органов местного самоуправления Берестовского сельсовета   должны быть приведены в соответствие с нормами Устава в течении трех месяцев со дня его вступления в законную силу.

            5.Все правовые акты органов местного самоуправления Берестовского сельсовета до приведения их в соответствие с нормами Устава, применяются в части не противоречащей Уставу.

            6.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов  Местюкову Т.Д.

            7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                              Т.Д.Местюкова

	ПРИНЯТЫ

решением Совета депутатов

Берестовского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от 14.03.2017 г. № 24 /2- р.С.

	Приложение к  решению

Совета депутатов

от 14.03.2017г.  №  24/2- р.С.

Изменения и дополнения № 1

в Устав муниципального образования

Берестовский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области

Ст. 5. в п.2 добавить подпункт 14, следующего содержания:

  14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

Пункт 1, части 3 ст. 14 изложить в новой редакции:

1)проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

Ст. 28, дополнить п. 2 следующего содержания:

 В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Совета депутатов.

Ст.38 пункт1., дополнить подпунктом 11, следующего содержания:
11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ;

В Ст.61 выделить пункт 1, дополнить статью пунктом 2,следующего содержания:

   Приведение Устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Оренбургской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Оренбургской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Оренбургской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Оренбургской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.

Ст.62, пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Оренбургской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.